
II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

15113 DECRETO 1560/1975, de 10 de julio, por el que cesa
                      en el cargo de Rector Magnífico de la Universi­

dad de Sevilla el excelentísimo señor don Manuel 
Clavero Arévalo.

Transcurrido el plazo a que se refiere el artículo ochenta y 
ocho, cuatro, de los Estatutos provisionales de la Universidad de 
Sevilla, aprobados por Decreto mil setecientos setenta y dos/ 
mil novecientos setenta y uno, de veinticuatro de junio, a pro­
puesta del Ministerio de Educación y Ciencia y previa delibera­
ción del Consejo de Ministros en su reunión del día cuatro de 
julio de mil novecientos setenta y cinco,

DISPONGO:

Cese en el cargo de Rector magnífico de la Universidad 
de Sevilla el excelentísimo señor don Manuel Clavero Arévalo, 
agradeciéndole los servicios prestados.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
diez de julio de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO. FRANCO

El Ministro de Educación y "Ciencia,
CRUZ MARTINEZ ESTERUELAS

15114 DECRETO 1561/1975, de 10 de julio, por el que se 
nombra Rector Magnífico de la Universidad de 
Sevilla al excelentísimo señor don Manuel Suárez 
Perdiguero.

De conformidad con lo que establecen los artículos setenta 
y siete de la Ley catorce/mil novecientos setenta, de cuatro 
de agosto, General de Educación y Financiamiento de la Re­
forma Educativa, y primero del Decreto dos mil cincuenta y 
cinco/mil novecientos setenta y dos, de veintiuno de julio; 
cumplidos los trámites que exige el artículo ochenta y ocho 
de los Estatutos provisionales de la Universidad de Sevilla, 
aprobados por Decreto mil setecientos setenta y dos/mil no­
vecientos setenta y uno, de veinticuatro de junio, a propuesta 
del Ministro de Educación y Ciencia y previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día cuatro de julio de 
mil novecientos setenta y cinco,

DISPONGO:

Nombro Rector Magnífico de la Universidad de Sevilla al 
excelentísimo señor don Manuel Suárez Perdiguero, Catedrá­
tico numerario de la expresada Universidad.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a diez de julio de mil novecientos setenta y cinco.

 FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Educación y Ciencia,
CRUZ MARTINEZ ESTERUELAS

15115 DECRETO 1562/1975, de 10 de julio, por el que se 
nombra Rector Magnífico de la Universidad Po­
litécnica de Valencia al excelentísimo señor don 
Marcos Rico Gutiérrez.

De conformidad con lo que establecen los artículos setenta 
y siete de la Ley catorce/mil novecientos setenta, de cuatro de 
agosto, General de Educación y Financiamiento de la Reforma 
Educativa, y primero del Decreto dos mil cincuenta y cinco/mil 
novecientos setenta y dos, de veintiuno de julio, cumplidas los 
trámites que exige el artículo veintidós de los Estatutos pro­
visionales de la Universidad Politécnica de Valencia, aprobados 
por Decreto mil trescientos cuarenta y uno/mil novecientos se­
tenta y uno, de catorce de mayo, a propuesta del Ministro de 
Educación y Ciencia y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del día cuatro de julio de mil novecientos 
setenta y cinco, 

DISPONGO:

Nombro Rector Magnífico de la Universidad Politécnica de 
Valencia al excelentísimo señor don .Marcos Rico Gutiérrez, 
Catedrático numerario de la expresada Universidad.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
diez de julio de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación y Ciencia,

CRUZ MARTINEZ ESTERUELAS

15116 ORDEN de 31. de mayo de 1975 por la que se
 aprueba el expediente del concurso-oposición res­

tringido a plazas de Catedráticos numerarios de 
Formación Manual de Institutos Técnicos de En­
señanza Media, convocado por Orden ministerial 
de 24 de julio de 1973, y se nombra en su virtud 
Catedráticos numerarios de Formación Manual.

Ilmo. Sr.: A propuesta del Tribunal que ha juzgado el con­
curso-oposición restringido a plazas de Catedráticos numera­
rios de Formación Manual de Institutos Técnicos de Enseñan­
za Media,

Este Ministerio ha resuelto:

1. ° Aprobar el expediente del concurso-oposición restringido 
a plazas de Catedráticos numerarios de Formación Manual de 
Institutos Técnicos de Enseñanza Media, convocado por Orden 
ministerial de 24 de julio de 1973 («Boletín Oficial del Estado» 
de 7 de septiembre),

2. ° Nombrar, en su virtud, Catedráticos numerarios de 
Formación Manual de Institutos Técnicos de Enseñanza Media, 
en los destinos que se indican, a los opositores que a conti­
nuación se expresan, a los que se asigna el correspondiente nú­
mero de Registro de Personal.

1.    D. Joaquín Navarro Ros, A30EC000564, para el. Instituto Téc­
nico de Enseñanza Media de Gandía (Valencia). Fecha 
de nacimiento: 11 de diciembre de 1942.

2. D. Antonio Romero Granados, A30EC000565, para el Insti­
tuto Técnico de Enseñanza Media de Archidona (Mála­
ga). Fecha de nacimiento: 17 de marzo de 1940.

3. D. Angel García Ramos, A30EC000566, para el Instituto Téc­
nico de Enseñanza Media de Baza (Granada). Fecha de 
nacimiento: 24 de diciembre de 1938.

4. D. Julio García-Armillas, A30EC000567, para el Instituto
Técnico de Enseñanza Media de San Clemente (Cuenca). 
Fecha de nacimiento: 6 de julio de 1940.

5. D. Manuel Lorente Belmonte, A30EC000568, para el Insti­
tuto Técnico de Enseñanza Media de Orihuela (Alican­
te). Fecha de nacimiento: 29 de enero de 1942.

6. D. Carlos Sampedro Pérez de Viñaspre, A30EC000569, para
el Instituto Técnico de Enseñanza Media de Laguardia 
(Alava). Fecha de nacimiento: 2 de marzo de 1941.


